2022

2022

2020

2022

2022

WEISSWEINE

RIESLING fruchtsuf
Qualitatswein — 10 %vol/11 %vol feinherb
Weingut Kallfelz — Mosel trocken

rassiger Riesling, erfrischend im Geschmack

GRAUBURGUNDER trocken
Qualitatswein — 13 %vol

Weingut Keth — Rheinhessen

kraftig, aromatisch mit feiner Frische

BLANC trocken
Bacchus, Scheurebe, Silvaner & Riesling

Qualitatswein — 12 %vol

Weingut Anette Closheim - Nahe

weich und sehr harmonisch

Weiss und Wild trocken
Weissburgunder, Riesling, Rivaner & Gewiirztraminer
Qualitatswein — 12,5 %vol

Weingut Hirsch - Wirttemberg

fruchtig mit weiRem Pfeffer und floralen Akzenten

ROSE/WEISSHERBST

MERLOT ROSE trocken
Qualitatswein — 12,5 %vol

Weingut Keth - Rheinhessen

feine, spritzige Frische und aromatische Fiille

SPATBURGUNDER WEISSHERBST lieblich
Qualitatswein — 11,5 %vol

Alde Gott Winzer eG - Baden

saftiger und erfrischend fruchtiger mit dezenter SiiRe

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

0,21

6,60 €

6,70 €

6,90 €

7,50 €

6,50 €

6,90 €

0,751

24 €

24 €

25 €

28 €

23 €

25 €



2018

2021

2022

2020

2019

ROTWEINE

DORNFELDER KIRRWEILER trocken
Qualitatswein — 12,5 %vol

Weingut Stachel - Pfalz

kraftiger Geschmack mit angenehmer Lange

SIMSALABIM trocken
Spatburgunder, St Laurent Cab. Sauv. & Regent
Qualitatswein — 13 %vol

Weingut Ellermann-Spiegel — Pfalz

mit Aromen von dunklen Beeren

TROLLINGER MIT LEMBERGER feinherb
Qualitatswein — 12 %vol

Weingut Hirsch - Wiirttemberg

satte Frucht mit harmonischer Power und praziser Eleganz

SPATBURGUNDER EINBLICK trocken
Qualitatswein — 13,5 %vol

Alde Gott Winzer eG - Baden

fruchtiger, weicher Rotwein ausgewogen und rund

ROUGE trocken
Dornfelder, Spatburgunder & Merlot

Qualitatswein - 13 %vol

im groRen Holzfass gereift

Weingut Anette Closheim - Nahe

mit Aromen von Schokolade, Waldbeeren und Minze

Die 0.g. Weine enthalten Sulfite

0,21

6,60 €

7,50 €

6,60 €

6,90 €

7,50 €

0,751

25€

27 €

24 €

25€

27 €



