	WEISSWEINE		0,2	0,75 l
2022	RIESLING  Qualitätswein – 10 %vol/11 %vol  Weingut Kallfelz – Mosel rassiger Riesling, erfrischend im Geschmack	fruchtsüß feinherb trocken	6,60€	24€
2022	GRAUBURGUNDER  Qualitätswein – 13 %vol  Weingut Keth – Rheinhessen  kräftig, aromatisch mit feiner Frische	trocken	6,70 €	24€
2020	BLANC Bacchus, Scheurebe, Silvaner & Riesling Qualitätswein – 12 %vol Weingut Anette Closheim - Nahe weich und sehr harmonisch	trocken	6,90€	25€
	Weiss und Wild Weissburgunder, Riesling, Rivaner & Gewürztran Qualitätswein – 12,5 %vol Weingut Hirsch - Württemberg fruchtig mit weißem Pfeffer und floralen Akzenten	trocken niner	7,50€	28€
ROSÉ/WEISSHERBST				
2022	MERLOT ROSÉ  Qualitätswein – 12,5 %vol  Weingut Keth - Rheinhessen feine, spritzige Frische und aromatische Fülle	trocken	6,50€	23€
2022	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST Qualitätswein – 11,5 %vol Alde Gott Winzer eG - Baden saftiger und erfrischend fruchtiger mit dezenter S	<b>lieblich</b> üße	6,90 €	25€

ROTWEINE		0,2	0,75 l
2018 DORNFELDER KIRRWEILER  Qualitätswein – 12,5 %vol  Weingut Stachel - Pfalz  kräftiger Geschmack mit angenehmer Länge	trocken	6,60€	25€
2021 SIMSALABIM Spätburgunder, St Laurent Cab. Sauv. & Regen Qualitätswein – 13 %vol Weingut Ellermann-Spiegel – Pfalz mit Aromen von dunklen Beeren	trocken t	7,50€	27€
2022 TROLLINGER MIT LEMBERGER  Qualitätswein – 12 %vol  Weingut Hirsch - Württemberg  satte Frucht mit harmonischer Power und präzi	<b>feinherb</b> ser Eleganz	6,60€	24€
2020 SPÄTBURGUNDER EINBLICK  Qualitätswein – 13,5 %vol  Alde Gott Winzer eG - Baden fruchtiger, weicher Rotwein ausgewogen und r	<b>trocken</b> und	6,90€	25€
2019 ROUGE  Dornfelder, Spätburgunder & Merlot  Qualitätswein - 13 %vol  im großen Holzfass gereift  Weingut Anette Closheim - Nahe mit Aromen von Schokolade, Waldbeeren und	<b>trocken</b> Minze	7,50€	27€